1

                                                        2018 年４月 23 日
  各  位

会 社 名   株 式 会 社  ワ コ ム
代表者名    代表取締役社長兼 CEO  井出 信孝

(コード番号：6727 東証第一部)
問合せ先   CFO                町田 洋一

       (TEL    03 -5337- 6502)

新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者及び
新任監査等委員である取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2018 年４月 23 日開催の取締役会において、新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

及び新任監査等委員である取締役候補者の選任について、指名委員会の提案を受け、下記のとおり決議いた

しましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2018 年６月 22 日開催予定の当社第 35 回定時株主総会における承認を経て、

正式に決定される予定です。

記

１． 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

町田
ま ち だ

 洋一
よ う い ち

（1962 年９月８日）

1986年 ４月   ソニー株式会社入社

2001年 １月   Sony Europe B.V. General Manager

2004年12月   ソニー株式会社経営企画部門統括課長

2013年 ５月   Sony Brasil Ltda. Diretor Financeiro

2015年10月   フジッコ株式会社入社

2016年 ４月   同社経営企画部部長

2018年 １月   当社入社

ファイナンス シニア・バイスプレジデント

2018年 ４月   エグゼクティブ・バイスプレジデント（現任）

チーフファイナンシャルオフィサー（現任）

2

氏 名

（生年月日）
略 歴

稲積
いなづみ

 憲
けん

（1974 年１月 22 日）

2010年 １月   アリックスパートナーズ・アジア・エルエルシーディレクター

2012年 １月   NHN Japan株式会社（現LINE株式会社）執行役員経営企画

室長

2013年 ４月    NHN PlayArt株式会社（現NHN Japan株式会社）取締役COO

2014年 ２月   同社代表取締役社長

2015年10月   NHN テコラス株式会社代表取締役社長

2017年 ３月   トランスコスモス株式会社上席常務執行役員

2017年12月   同社専務執行役員（現任）

（注）取締役 山田 正彦氏、小見山 茂樹氏および藤島 安之氏は、2018年６月22日開催予定の当社第35回

定時株主総会の終結の時を以て退任予定となります。

稲積 憲氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、同氏が社外取締役に就任し

た場合には、独立役員として同証券取引所に届け出る予定です

２． 監査等委員である取締役候補者の略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

東 山
ひがしやま

 茂樹
し げ き

（1958 年２月 15 日）

2005年 ４月  株式会社野村総合研究所企画部長

2006年 ４月   同社執行役員人事部長

2008年 ４月   同社執行役員アジアシステム事業本部長

iVision Shanghai Co., Ltd.取締役

2010年10月   同社執行役員中国・アジアシステム事業本部長

2015年 ４月   同社常務執行役員

Nomura Research Institute Asia Pacific Private Limited 社長

2016年 ４月   同社理事（現任）

（注）監査等委員である取締役 水野 晴夫氏は、2018年６月22日開催予定の当社第35回定時株主総会の

終結の時を以て退任予定となります。

東山 茂樹氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、同氏が社外取締役に就任

した場合には、独立役員として同証券取引所に届け出る予定です。

以 上